
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.09.2019                                                                                                            № 97 
О внесении изменений в Административный 
регламент по осуществлению муниципального 
жилищного контроля  на территории 
муниципального образования Степанцевское 
 

Рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 
29.08.2019 № 2-1-2019, в соответствии с Жилищным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Степанцевское                    
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент по осуществлению 
муниципального жилищного контроля на территории муниципального 
образования Степанцевское, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 
Владимирской области от 17.11.2012 № 156 (в редакции постановлений от 
31.03.2016 № 39, от 06.04.2017 № 40, от 19.03.2018 № 27, далее – 
Административный регламент) следующие изменения: 

1.1.  В пункте 3.2. Административного регламента после слов 
«проводятся на основании разрабатываемых» дополнить словами «и 
утверждаемых»; 

В пункт 3.7. Административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«3.7. О проведении плановой проверки юридическое лицо, 
индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального 
контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения 
посредством направления копии распоряжения руководителя, заместителя 
руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой 
проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и 
(или) посредством электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу 
электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
если такой адрес содержится соответственно в едином государственном 
реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или 
иным доступным способом.»; 



1.3. Дополнить Административный регламент пунктом 3.8. следующего 
содержания: 

«3.8. Плановые проверки в отношении юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 
Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого 
предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр 
субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 
2019 года по 31 декабря 2020 года, за исключением случаев установленных 
частью 1 статьи 26.2. Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля".»; 

1.4. В подпункте 4 пункта 4.2. Административного регламента после 
слов «осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в 
данном» дополнить словами «доме, о фактах нарушения требований к порядку 
осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в 
многоквартирном доме, к порядку осуществления перепланировки и (или) 
переустройства помещений в многоквартирном». 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава местной администрации                                                    О.Ю. 
Рябинина 


